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 اعلامیه مجمع مدافعان حقوق بشر  

 ها و آزادی های مضاعف بر رسانه در ارتباط با تحمیل محدودیت 

 2024سپتمبر    26

ها، آزادی بیان و دسترسی به  تر بر آزادی رسانههای بیشالوزرا مبنی بر محدودیتاداره طالبان در کابل حکمی را از نام ریاست

برانگیز« بپرهیزند.  های »اختلافی و نزاعها هدایت داده شده است تا از بحثمطابق این حکم، به رسانهاطلاعات صادر کرده است.  

ها فرستاده شده تا در مباحثات فقط از گران منسوب به طالبان و حامیان فکری آنان به رسانهاز سوی دیگر، لیستی از تحلیل

 های زنده جلوگیری کنند. ها هدایت داده شده است تا از پخش برنامهچنین، به رسانهآنان استفاده شود. هم

اندازد و  ای را نیز به خطر می کند، بلکه زندگی و امنیت خبرنگاران و کارمندان رسانهاین اقدامات نه تنها حقوق بشر را نقض می

طور خاص فضای مدنی را نیز تحت تأثیر قرار داده و  ها بهسازد. این محدودیتدسترسی مردم به اطلاعات صحیح را محدود می

ی آن تضعیف شود، که نتیجههای اجتماعی و فرهنگی افراد جامعه میفضای فوق العاده محدود را بسته کرده و مانع از فعالیت

 های مدنی خواهد بود. حقوق شهروندی و آزادی

کند، تشویش عمیق خود نسبت به وضعیت  + که وضعیت حقوق بشر را از نزدیک دنبال میHRDمجمع مدافعان حقوق بشر  

ترین حقوق بشری شهروندان کشور  دارد. این عملکرد طالبان ابتداییآزادی بیان و حق دسترسی به اطلاعات در کشور را بیان می

المللی و تعهدات افغانستان به منشور سازمان ملل، اعلامیه جهانی  های بینکند و در مخالفت با تمام اصول و ارزش را زیر پا می

 المللی حقوق بشر است.های بینحقوق بشر و کنوانسیون 

های تخصصی که در راستای آزادی رسانه و دسترسی به اطلاعات کار  المللی و سازمانمجمع مدافعان حقوق بشر از جامعه بین

 تری را بر اداره طالبان وارد نمایند. خواهد تا هرچه زودتر در این مورد مداخله نموده و فشارهای بیشکنند، جدا میمی

گزارشگر ویژه   ،هاآمیز و انجمن گزارشگر ویژه حقوق آزادی تجمعات مسالمت طور خاص از + بهHRDمجمع مدافعان حقوق بشر 

تنها به  کند تا نهدرخواست می  گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در افغانستان )ریچارد بنت( ، و  وضعیت مدافعان حقوق بشر

را به شورای حقوق بشر سازمان ملل   ایهای ویژهگزارشها بپردازند، بلکه فوراً وارد عمل شده و  سازی گسترده این تخطی مستند

انتظار می این گزارشگران  از  بهارائه کنند.  زیر  به موارد  افغانستان،  بر نقض سیستماتیک حقوق بشر در  تاکید  با  طور رود که 

 مشخص رسیدگی کنند: 

 جلسات اضطراریهای صورت گرفته، آوری مدارک و اسناد مربوط به تخطیخواهیم که با جمعاز گزارشگران ویژه می .1

 المللی خواستار اقدام فوری شوند.در شورای حقوق بشر سازمان ملل تشکیل داده و از جامعه بین

درباره وضعیت وخیم آزادی بیان، تجمعات و دسترسی به اطلاعات در    های علنی و شفاف بیانیهگزارشگران ویژه باید   .2

ها  المللی بخواهند که اقدامات مشخص و عاجل را علیه این تخطیها و نهادهای بینافغانستان منتشر کنند و از دولت

 روی دست گیرند. 
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طور را درخواست کنند، زیرا آنان به  حفاظت فوری از خبرنگاران و فعالان حقوق بشرطور خاص    گزارشگران باید به .3

 اند.مستقیم تحت تهدید و فشار قرار گرفته

ای توصیه خواهیم که با توجه به مسئولیتش،  ، گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در افغانستان، میریچارد بنتهمچنین، ما از  

به شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه دهد تا وضعیت روزافزون نقض حقوق بشر در   برای تشکیل یک هیئت تحقیقاتی مستقل

مورد بررسی قرار گیرد.  امنیت مدافعان حقوق بشر و خبرنگارانو  دسترسی به اطلاعات ،آزادی بیانویژه در زمینه افغانستان، به

شکل عمومی و شفاف منتشر کند تا از وخامت بیشتر اوضاع ما خواستار این هستیم که این هیئت نتایج تحقیقات خود را به 

 جلوگیری شود. 

از   همچنین  آزادیCIVICUSسازمان  ما  و  مدنی  حقوق  از  زمینه حمایت  در  که  می،  فعالیت  اجتماعی  درخواست های  کند، 

نقض حقوق مدنی و سیاسی،  طور جامع و عمیق وضعیت افغانستان را بررسی نموده و گزارشی مستقل در مورد    کنیم که بهمی

های حقوق  المللی و سازمانتهیه کنند. این گزارش باید به نهادهای بین  ویژه نقض حقوق مدافعان حقوق بشر و خبرنگارانبه

 بشری ارائه شود تا از وضعیت اسفبار افغانستان پرده بردارد و اقدامات بیشتری برای توقف این وضعیت صورت گیرد. 

ها و خبرنگاران افغانستان قرار گرفته کند تا در کنار رسانهالمللی صمیمانه تقاضا میهای بینمجمع مدافعان حقوق بشر از رسانه

های مدنی و سیاسی  های تخصصی و ترویجی، ذهنیت جامعه جهانی را در باب وضعیت اسفناک آزادی و از طریق پخش برنامه

 تر سازند. در افغانستان روشن

طلبد تا در این موقع حساس در کنار  فکران کشور میمجمع مدافعان حقوق بشر از تمام نهادهای مدنی، متخصصین و روشن

 تر عمل کنند. ها و خبرنگاران کشور قرار گرفته و در دفاع از حقوق آنان منسجمرسانه

افتد  ی جنایات ضد بشری که در افغانستان اتفاق میطلبیم تا در انسجام پرونده( میICCالمللی کیفری )ما همچنین از دادگاه بین

ها، آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات را به عنوان های حقوق بشری از جمله آزادی رسانهتر عمل کرده و سایر تخطیجدی

 افتد، مورد بررسی قرار دهد. ها و عوامل جنایاتی که در افغانستان اتفاق میزمینه پیش
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